1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EDITAL N° 05/2025 PRGRI/UFSM - Processo Seletivo Específico do Programa de
Pós-Graduação em Relações Internacionais, nível de Mestrado, vinculado ao Edital

Geral PRPGP/UFSM Nº 030/2025
RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA FASE (PROVA ESCRITA)

Em conformidade com a legislação vigente e as normas institucionais da

Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), o Programa de Pós-Graduação em Relações
Internacionais (PPGRI), do Centro de Ciências Sociais e Humanas, torna público o
RESULTADO PRELIMINAR da Primeira Fase (Prova Escrita) do Processo Seletivo
Específico para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Relações Internacionais, nível
de Mestrado.

Núm.
inscrição Nome

Nota Prova
Escrita

Resultado Prova
Escrita Nota Pré-Projeto

2776 AFOLABI BOLUWATIFE MORENIKE Ausente Eliminado(a) -
2296 AHMED MOHAMED SOLIMAN IBRAHIM 3,25 Eliminado(a) -
223 ALI PAUL Ausente             Eliminado(a) -
656 ANIEFON ALEX OKONJO 3,5 Eliminado(a) -

1395 BERNARDO DORNELES FRITSCHER 3,75 Eliminado(a) -
1058 BRUNA DA SILVA MANDU 8,5 Classificado(a) 8
1621 CARLOS EDUARDO MARTINS 7,5 Classificado(a) 8,25
2677 CAROLINA BATISTA PAULO 7,25 Classificado(a) 7
2907 CESAR AUGUSTO FEIJO MOREIRA 9,5 Classificado(a) 7,25
2004 DAWAR ABBAS Ausente Eliminado(a) -
2477 DOMINGOS MORADOR DA SILVA 7 Classificado(a) 7,5
289 EJAZ ALI Ausente Eliminado(a) -
299 FATIMOH BISOLA OLANIYI 7 Classificado(a) 7,5

2355 GABRIEL EILERS SILVEIRA 8,5 Classificado(a) 8
24 GBEMISOLA GIFT LADEJOBI 3,5 Eliminado(a) -
19 GILSON ERNESTO DE MELLO Ausente Eliminado(a) -

163 GIOVANA DE AQUINO CAMELLO Ausente Eliminado(a) -

2229 HASNAIN ABBAS Ausente Eliminado(a)
-
-

2751 HELENA ROSCH BARBOSA 7 Classificado(a) 7,5
2936 ISABELLA GOLDONI PALUDO 8 Classificado(a) 8
1998 ISABELLA RONDI PINTO 8,5 Classificado(a) 7,5

2

2290 IZABEL LOURENÇA VAILANT 9 Classificado(a) 8,5
772 JACIRA MACIEL DOS SANTOS 6,5 Eliminado(a) -
911 JULIA BEATRIZ BRUM DE SOUZA 9,5 Classificado(a) 9,25

2718 JÚLIA DIAS CORREA DE BARROS 8,5 Classificado(a) 5,5
2968 LAURA MOREIRA DO ESPIRITO SANTO 7,25 Classificado(a) 7
2153 LUCAS OLIVEIRA FERREIRA 4,25 Eliminado(a) -
1110 LUIZ CARLOS DIAS LOBO 7 Classificado(a) 9
2494 LUIZA AGNES ACOSTA 9,5 Classificado(a) 9,5
1625 LUIZA KOSBY LYRA 8 Classificado(a) 9

3049
MARIA FERNANDA FONSECA DE
OLIVEIRA 9 Classificado(a) 9,25

302 MARTA FERREIRA SOARES Ausente Eliminado(a) -
2512 MARTINA PEREIRA 2 Eliminado(a) -
2758 MBAEGBU CHIGOZIE JOACHIN Ausente Eliminado(a) -
335 MUHAMMAD AWAIS Ausente Eliminado(a) -

1316 OGUNSAKIN AYOMIDE PRECIOUS Ausente Eliminado(a) -

2675
PEDRO AUGUSTO DALL'OGLIO
BERGAMASCHI 8,25 Classificado(a) 8

2707 PEDRO RUI TCHUDA 6 Eliminado(a) -
198 PRAISE ELIZABETH OSUNBUNMI 2,5 Eliminado(a) -

3061 RAFAEL DE FREITAS SILVA 5,5 Eliminado(a) -
435 RODRIGO GIORDANI BOSCHETTI 7,75 Classificado(a) 9,5
474 ROLAND OSIGWE ABU 2,25 Eliminado(a) -

1949 RUQAYYAH ABISOLA AYENI 7,25 Classificado(a) 7,5

3035
SUELEN CRISTINA MIRANDA SANTOS
DEDESMA 9,5 Classificado(a) 9,5

2601 THOR LOPES TEN CATEN 9,5 Classificado(a) 9,75
1290 ZICELA ALUIT NA MANCANHA 5,5 Eliminado(a) -

Santa Maria, 04 de novembro de 2025.

Prof. José Luiz de Moura Filho - Presidente da Comissão de Seleção

		2025-11-04T20:20:14-0300